


# Uwolnić więźniów politycznych!

Międzynarodowe  
protesty  
14-15 kwietnia



Budujmy międzynarodową solidarność #WithCatalonia 

## 14-15 kwietnia: Działajmy w obronie demokracji i praw człowieka w Katalonii i wszędzie na świecie

Represje państwa hiszpańskiego przeciwko demokratycznym prawom Katalonii pogłębiają się z dnia na dzień. Obecnie, 10 czołowych polityków i aktywistów znajduje się w więzieniu, choć nie zostali skazani wyrokiem sądowym za żadne przestępstwo. Są oskarżani o udział w gwałtownej rebelii, chociaż nigdy nie użyli przemocy. W połowie kwietnia minie 6 miesięcy odkąd liderzy dwóch głównych organizacji społecznych ruchu na rzecz niepodległości Katalonii, Jordi Cuixart i Jordi Sánchez pozostają w niewoli.

Poza 10 więźniami politycznymi i 6 liderami przebywającymi na uchodźstwie, rezultaty represji podejmowanych od 1 października do teraz wyglądają następująco: 1,5 tysiąca osób poszkodowanych w trakcie głosowania lub demonstracji; 150 faszystowskich ataków; 140 zamkniętych stron internetowych; policyjne ataki na dziennikarzy; cenzura wymierzona w raperów, pisarzy i innych artystów...

W celu zaprotestowania przeciwko obecnej sytuacji, w niedzielę 15 kwietnia o 11:00 odbędzie się w Barcelonie demonstracja jedności, którą organizuje bardzo szerokie porozumienie ruchów społecznych, w tym Assembla Nacional Catalana i Òmnium Cultural, związków zawodowych, organizacji sąsiedzkich, ruchów młodzieżowych, organizacji kulturalnych i sportowych, federacji organizacji pozarządowych... Będzie ona potężnym wezwaniem do solidarności z więźniami politycznymi i wszystkimi osobami, które cierpią w wyniku ataków mających miejsce w Katalonii oraz coraz częściej w innych regionach państwa hiszpańskiego.

Wzywamy ruchy solidarności międzynarodowej do organizowania akcji w trakcie weekendu 14-15 kwietnia: demonstracji, wieców, publicznych spotkań, wydarzeń o charakterze symbolicznym...

Jeżeli dzisiaj pozwolimy, aby represje w Katalonii nie spotkały się z oporem, jutro podstawowe prawa mogą zostać zaatakowane w każdej części świata.

**Prosimy Was o mobilizację w dniach 14 i 15 kwietnia. Brońmy demokracji i praw człowieka. W Katalonii i wszędzie indziej.**